SAW pada tahun itu. Abu Sufyan memberikan 100 ekor unta merah dengan

kesepakatan dia kembali ke desanya hingga gencatan senjata berakhir. Al-

A’sya menerima tawaran itu. Namun, sebelum sampai ke desanya, dia

terjatuh dari untanya dan meninggal tanpa sempat bertemu Nabi

Muhammad.136 Dia meninggal di tahun 7 H atau 629 M.137

2. Kedudukan Al-A’sya dalam sastra Arab

Al-A’sya salah satu di antara penyair ulung di masa jahiliyah. Bahkan dia

termasuk para penyair yang menduduki level pertama. Sampai-sampai

penduduk Kufah lebih mengunggulkan al-A’sya dari para penyair lainnya.138